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             E-BÜLTEN 
Şubat-Mart 2020 

 

 

Kahramanmaraş Saffron Otelde 12 Şubat 2020’de 
düzenlenen, üretici, bayi ve çırçır işletmecilerinin 
katıldığı toplantıda ProGen Tohumun Pamuk, Buğday, 
Arpa ve Soya çeşit özellikleri hakkında bilgilendirmeler 
yapıldı. Ayrıca pamuk tarımında yetiştirme 
tekniklerindeki yenilikler konusunda üreticilere bilgiler 
verildi. Soru cevap şeklinde devam eden etkinlikte, 2019 
yılında yaşanan verim kayıplarının olası nedenleri 
hakkında üreticiler bilgilendirildi. Bakanlık tarafından 
uygulanmaya başlayan münavebe sistemi içerisinde 
önemli bir yeri olan soya tarımının yaygınlaşması 
konusunda yapılabilecekler tartışılırken, bu konudaki 
Progen Tohumun destekleri üreticilerle paylaşıldı. 

PROGEN TOHUM ÜRETİCİLERİ İLE 

KAHRAMANMARAŞ’TA BULUŞTU 

 

Türkiye’nin en büyük, Avrupa’nın dört büyük tarım 
fuarından biri olan Agroexpo “15. Tarım ve 
Hayvancılık Fuarı “ 06-09 Şubat 2020 tarihlerinde 
Türkiye tarımının kalbinin attığı İzmir’de üreticilere 
kapılarını açtı.  Ulusal ve Ege Bölgesi merkezli birlik, 
kurum, kuruluşlar, tarım ve hayvancılık firmaları ile 
tarım sektörünün profesyonellerini bir araya getiren 
fuarda,  her yıl olduğu gibi bu sezonda da PROGEN 
üreticilerle buluştu. Yoğun ilgi gören PROGEN 
Tohum standını ziyaret eden üreticilere pamuk, 
soya, buğday ve arpa çeşitleri hakkında detaylı 
bilgiler verildi. 

PROGEN TOHUM İZMİR AGROEXPO 

FUARINDA 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 Şubat Perşembe günü Şanlıurfa Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tesislerinde ProGen 
Tohum tarafından düzenlenen “2019’da Pamukta 
Yaşanan Sorunlar ve 2020 Beklentileri” konulu panel 
gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü HÜ Ziraat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç.Dr.Osman Çopur’un yaptığı, 
Şanlıurfa İl Tarım ve Orman Müdürü Dr. Murat 
Çakmaklı, Şanlıurfa Ticaret Borsası Başkanı Mehmet 
Kaya, ProGen Tohum A.Ş. Genel Müdürü Aykut 
Özbuğday, ProGen Tohum A.Ş. Genel Koordinatörü 
Prof.Dr.Cafer Mart, Ziraat Mühendisleri Odası 
Şanlıurfa Şube Başkanı Abdullah Melik’in panelist 
olarak yer aldığı etkinlikte 2019 yılında pamukta 
yaşanan sorunlar masaya yatırıldı. Resmi kurumların 
yöneticilerinin de katıldığı panele, kar yağışı ve kötü 
hava koşullarına rağmen 250’nin üzerinde üretici 
iştirak etti.  İl Tarım ve Orman Müdürü Dr. Çakmaklı, 
ülke genelinde uygulamaya sokulan ürün münavebe 
sistemine yönelik Şanlıurfa’da yürüttükleri “Kaliteli 
Kaba Yem Üretimi Projesi” hakkında katılımcıları 
bilgilendirdi ve uydu görüntüleri ile ekim desenleri 
hakkında bilgiler verdi.  Güneydoğu Anadolu Bölgesi 
pamuğunun kalitesine dikkat çeken Şanlıurfa Ticaret 
Odası Başkanı Mehmet Kaya, olumsuz iklim ve çevre 
koşullarından etkilenen pamuk verimlerinin 
kalitesinde de düşüşler yaşandığını belirtti. Progen 
Tohum Genel Müdürü Özbuğday, 2020 yılında ülke 
pamuk ekim alanı konusundaki beklentileri dile 
getirirken, pamuk ekim alanlarının ülke genelinde 
%35 civarında daralacağını belirtti. ZMO Şanlıurfa 
Şube Başkanı Melik, pamuk tarımında yapılan 
hataları özetledi. Progen Tohum Genel Koordinatörü 
Mart ise, bölgede 2019 yılında yaşanan verim ve 
kalite kayıplarının nedenlerini açıkladı. Mart, pamuk 
ekim döneminde yoğun yağışların gerçekleştiğini, 
üreticilerin geç kalmama telaşıyla çamur 
sayılabilecek yüksek tavlı topraklara ekim yaptığını, 
bu durumun Verticillium solgunluğunu tetiklediğini, 
bunun da ciddi verim ve kalite kaybına yol açtığını 
belirtti. Verticillium solgunluğuna toleransı yüksek 
olan Lima pamuk çeşidinin bu olumsuzluktan en az 
etkilendiğini, bunu da verim sonuçları ile gösterdiğini 
kaydetti. Bu iki faktör dışında, Erken yaprak kızarıklığı 
veya Erken yaşlanma denilen olgu ile yaygın ve 
yoğun görülen Pamuk yaprakbiti (zenk)’nin de verim 
kaybında önemli rol oynadıklarını belirtti. 
Katılımcıların katkıları ve soruları ile destek verdikleri 
panel sonrasında, bu tür sorunların yaşanmaması için 
yapılması gerekenler ilgililerce tartışıldı.   

 

E-Bülten         www.progenseed.com  

ŞANLIURFA “2019’DA PAMUKTA YAŞANAN 

SORUNLAR VE 2020 BEKLENTİLERİ” PANELİ 
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DÖRTYOL FEN LİSESİNDEN PROGEN 

TOHUMA ZİYARET 

 

 

İÇ ANADOLU BÖLGESİ BAYİLERİNDEN PROGEN 

TOHUM ZİYARETİ 

 Hatay Dörtyol Fen Lisesi öğrencilerinden oluşan 
grup, Hatay Milli Eğitim Müdürlüğü ile Progen 
Tohum işbirliği kapsamında 27 Şubat 2020 
tarihinde PROGEN Tohum’u ziyaret etti. 
Öğretmen ve öğrencilerden oluşan gruba, tohum 
sektörünün ülke ekonomisindeki yeri, yerli 
tohumun önemi, tohumculukta doğru bilinen 
yanlışlar ve tohumculuğun geleceği hakkında 
bilgilendirmeler yapıldı. Kalite Kontrol, 
Biyoteknoloji, Tahıl-Gıda Teknoloji ve Elyaf Analiz 
laboratuvarlarını gezen öğrencilere bu 
laboratuvarlarda yapılan çalışmalar hakkında 
bilgiler verildi. 

İç Anadolu Bölgesi Progen Bayilerinden oluşan grup 
25 Şubat 2020 tarihinde PROGEN Tohumu ziyaret 
etti. PROGEN Tohumun üretim tesisleri ve 
laboratuvarları ziyaret edildiği etkinlikte, Progen 
Tohum tarafından geliştirilen buğday ve arpa çeşitleri 
hakkında detaylı bilgiler verildi. ProGen Tohum Genel 
Koordinatörü Prof.Dr. Cafer Mart, buğdayda verim ve 
kaliteyi etkileyen süne zararı, hastalık etmenleri ve 
bitki besleme konularında bilgilendirmeler yaparak, 
yapılması gerekenleri özetledi.  

PROGEN TOHUM ŞANLIURFA FUARINDA 
PROGEN TOHUM GAZİANTEPLİ 

PAYDAŞLARI İLE BULUŞTU 
Türkiye Pamuk tarımının merkezlerinden biri olan 
Şanlıurfa’da 20-23.02.2020 tarihinde düzenlenen 
“7. Şanlıurfa Gıda Tarım Hayvancılık Fuarı”nda 
başta Güneydoğu Anadolu bölgesi üreticileri 
olmak üzere değişik illerden çok sayıda ziyaretçi 
ağırlandı. Bölgenin tarımsal etkinliklerinde 
devamlı yer alan PROGEN Tohum, Şanlıurfa 
Fuarına da katıldı. Büyük ilgi gören Progen 
standını ziyaret eden üreticilere, 2019 yılında zor 
koşullarda verimiyle memnuniyet yaratan Lima 
başta olmak üzere Edessa, BA440 çeşitleri 
hakkında bilgilendirmeler yapıldı. 

ProGen Tohum 26 Şubat 2020 tarihinde Teymur 
Hotelde Gaziantepli paydaşları ile buluştu. Toplantıya 
katılan üretici, bayi ve çırçır işletmecileri 2019 yılında 
pamuk ekim alanlarında yaşanan verim kayıplarının 
nedenleri ve çözümleri hakkında Prof. Dr. Cafer Mart 
tarafından bilgilendirildi. Ayrıca, bölgede 2019 yılında 
yaygın ekimi yapılan ve üreticilerin memnuniyetlerini 
dile getirdiği Lima çeşidinin özellikleri hakkında 
bilgilendirme yapıldı. Lima, Edessa ve BA440 pamuk 
çeşitleri yanında, makarnalık buğday çeşitlerinden 
Ovidio ve Cesare’nin üstün kalite özellikleri ve verim 
potansiyelleri konusunda da kısa bilgiler verildi. 
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PAMUKTA 2019 YILINDA YAŞANAN 

SORUNLAR VE 2020 PİYASA BEKLENTİLERİ 

 

Ülkemiz ekonomisi için önemli sektörlerden biri 
olan pamuk tarımında yaşanan sorunlar, PROGEN 
tarafından düzenlenen bir panelde masaya yatırıldı. 
21 Şubat 2020 tarihinden Şanlıurfa Hilton Otelde 
düzenlenen ve moderatörlüğünü PROGEN Tohum 
Genel Müdürü Aykut Özbuğday’ın yaptığı panelde, 
İSKUR Diyarbakır Fabrika Müdürü Ekrem Kul, ÇALIK 
Holding Satınalma Müdürü Abdurrahim Yada, 
PROGEN Genel Koordinatörü Prof. Dr. Cafer Mart 
konuşmacı olarak yer aldılar. Aykut Özbuğday, 
pamuk ekim alanlarında 2020 yılında %35’lere 
varan daralma beklediklerini, pamukta kalitenin öne 
çıktığını ve Progen Tohum olarak oluşturdukları 
PROFİBER markası ile kalitenin yükseltilmesine katkı 
verdiklerini belirtti. Ekrem Kul, sanayici olarak yerli 
ve kaliteli pamuk üretimini desteklediklerini 
belirterek, sanayici olarak pamuk üreticilerinden 
beklentilerini dile getirdi. Abdurrrahim Yada ise, 
Dünyadaki gelişmelere bağlı olarak pamuk 
piyasalarındaki olası gelişmelere dikkat çekti.  

PROGEN TOHUM ÇUKUROVALI İŞ ORTAKLARI 

İLE BULUŞTU 

PROGEN Tohum, 19 Şubat 2020 tarihinde Adana 
Park Zirve’de yapılan toplantıda, Çukurova 
Bölgesinde 2020 yılında pamukta yaşanan verim ve 
kalite düşüklüğünün nedenlerini toplantıya katılan 
üreticiler, bayiler ve çırçır işletmecileri ile paylaştı. 
Toplantıda konuyla ilgili sunum yapan Prof. Dr. 
Cafer Mart, pamukta kalitenin artması için Lima ve 
eşdeğer çeşitlerin yaygınlaşması gerektiğini belirti. 
Ayrıca soyanın Çukurova’da olduğu gibi ekim nöbeti 
sisteminde yer almasının önemini vurguladı. 

 

PROGEN TOHUM EGE BÖLGESİNDE İŞ 

ORTAKLARI İLE BULUŞTU 
PROGEN Tohum tarafından Ege Bölgesinin değişik il 
ve ilçelerinde yapılan toplantılarda, pamukta 2019 
yılının genel bir değerlendirilmesi yapıldı ve 2020 
beklentileri tartışıldı. Menemen, Akhisar ve 
Denizli’de yapılan toplantılara başta pamuk 
üreticileri olmak üzere, çırçır işletmecileri, bayiler 
ve teknik elemanlar katıldı. Progen Tohum Genel 
Koordinatörü Prof. Dr. Cafer Mart, bazı bölgelerde 
2019 yılında yaşanan verim düşüklüğü nedenleri 
üzerinde durdu. 2019 Yılında pamuk ekim 
döneminde gerçekleşen aşırı yağışlara bağlı olarak 
ekimlerin yüksek tavlı topraklara yapıldığını, bu 
durumun solgunluk hastalığının şiddetini 
arttırdığını, LİMA pamuk çeşidinde olduğu gibi 
solgunluk hastalığına toleransı yüksek çeşitlerin bu 
olumsuzluktan daha az etkilendiğini belirtti. Ayrıca, 
mısır gibi yüksek azot uygulaması gerektiren 
ürünlere alternatif olarak, çok az azot kullanımı 
gerektiren soyanın Ege Bölgesinde ekim nöbeti 
içerisinde yer alması gerektiğini vurguladı. 

 

  

 

AKHİSAR 

MENEMEN 
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